
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ , 
. wew/-f 

Об утверждении составов Государственных 
экзаменационных комиссий на 2025 год по 

I основной образовательной программе (шифр 
СВ.5068.*) 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2025 году на основании подпункта 5'.1.5 приказа 
ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) и приказа от 26.02.2025 № 2243/1 «О формировании 
составов государственных экзаменационных комиссий в 2025 году» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по 
основной образовательной программе высшего образования СВ.5068.* «Экономика» по 
направлению подготовки 38.03.01 «Экономика», по уровню бакалавриат на 2025 год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена 5068-51: 

1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Иевлев Николай 
Витальевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Объединенные Проекты Северо-Запад», утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.1.2. Агафонов Владимир Александрович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Бизнес Консалтинг Групп» (по согласованию); 

1.1.3. Афанасьев Егор Михайлович, руководитель программы, Управление по 
работе с совместными предприятиями и интеграции активов, Дирекция по 
организационному развитию, персоналу и информационным технологиям, Публичное 
акционерное общество «Газпром нефть» (по согласованию); 

1.1.4. Воронова Наталья Степановна, профессор, Кафедра теории кредита и 
финансового менеджмента; 

1.1.5. Воронцов Кирилл Юрьевич, генеральный директор, соучредитель, Общество 
^ ограниченной ответственностью «ВербаАудио», руководитель проекта, Общество с 
ограниченной ответственностью «Русский Бойлер» (по согласованию); 

1.1.6. Губина Марьяна Андреевна, доцент, Кафедра мировой экономики; 



1.1.7. Дружинин Сергей Владимирович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Лидер» (по согласованию); 

1.1.8. Дубянский Александр Николаевич, профессор, Кафедра экономической 
теории и истории экономической мысли; 

1.1.9. Евневич Мария Александровна, доцент, Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и инноваций; 

1.1.10. Егорова Ирина Евгеньевна, доцент, Кафедра информационных систем в 
экономике; 

1.1.11. Ефимова Елена Глебовна, профессор, Кафедра мировой экономики; 
1.1.12. Жигалов Вячеслав Михайлович, доцент, Кафедра управления и 

планирования социально-экономических процессов; 
1.1.13. Иванова Виктория Валерьевна, доцент, Кафедра информационных систем в 

экономике; 
1.1.14. Игнатюк Александр Сергеевич, главный специалист, Публичное 

акционерное общество «Газпром» (по согласованию); 
1.1.15. Ильина Жанна Евгеньевна, старший преподаватель, Кафедра экономики 

предприятия, предпринимательства и инноваций; 
1.1.16. Ковалев Виталий Валерьевич, профессор, Кафедра теории кредита и 

финансового менеджмента; 
1.1.17. Лисицын Дмитрий Александрович, начальник, Отдел развития и 

планирования, Ленинградское областное государственное казенное учреждение 
«Дирекция особо охраняемых природных территорий Ленинградской области» (по 
согласованию); 

1.1.18. Лукашов Николай Владимирович, доцент, Кафедра экономики 
предприятия, предпринимательства и инноваций; 

1.1.19. Мельников Дмитрий Павлович, председатель Совета директоров, директор 
по продажам, Публичное акционерное общество «Автоэлектроарматура» (по 
согласованию); 

1.1.20. Муравьева Оксана Сергеевна, доцент, Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и инноваций; 

1.1.21. Мусаева Айнур Мобилевна, аналитик клиентских метрик, Общество с 
ограниченной ответственностью «Фортис» (по согласованию); 

1.1.22. Саватюгин Андрей Алексеевич, заместитель руководителя, член совета 
директоров, Акционерное общество «Научно-производственное объединение Завод 
«Волна» (по согласованию); 

1.1.23. Толочко Иван Андреевич, заместитель генерального директора по 
экономике и финансам, Акционерное общество «Научно-производственное объединение 
Завод «Волна» (по согласованию); 

1.1.24. Тулякова Ирина Ростиславовна, доцент, Кафедра экономической теории и 
экономической политики; 

1.1.25. Хаткевич Серафима Николаевна, специалист по внешнеэкономической 
деятельности, Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан брокер» (по 
согласованию); 

1.1.26. Цыгвинцева Полина Сергеевна, главный специалист, Отдел операционного 
и финансового контроля, экономист, Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпромнефть - Битумные материалы» (по согласованию); 

1.1.27. Чернявская Елена Михайловна, специалист по социальной работе, 
руководитель, Санкт-Петербургский общественный благотворительный фонд 
«Родительский Мост» (по согласованию); 

1.1.28. Шишлянникова Кристина Викторовна, ведущий разработчик 
аналитических приложений, Департамент организации работы с данными БРД, Дирекция 



систем разведки и добычи, Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть -
Цифровые решения» (по согласованию); 

1.2. Государственная экзаменационная комиссия по приему государственного 
экзамена 5068-52: 

1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Иевлев Николай 
Витальевич, генеральный директор, Общество с ограниченной ответственностью 
«Объединенные Проекты Северо-Запад», утвержден приказом от 20.12.2024 № 17006/1 (с 
изменениями и дополнениями); 

1.2.2. Агафонов Владимир Александрович, генеральный директор, Общество с 
ограниченной ответственностью «Бизнес Консалтинг Групп» (по согласованию); 

1.2.3. Афанасьев Егор Михайлович, руководитель программы, Управление по 
работе с совместными предприятиями и интеграции активов, Дирекция по 
организационному развитию, персоналу и информационным технологиям, Публичное 
акционерное общество «Газпром нефть» (по согласованию); 

1.2.4. Воронова Наталья Степановна, профессор, Кафедра теории кредита и 
финансового менеджмента; 

1.2.5. Воронцов Кирилл Юрьевич, генеральный директор, соучредитель, Общество 
с ограниченной ответственностью «ВербаАудио», руководитель проекта, Общество с 
ограниченной ответственностью «Русский Бойлер» (по согласованию); 

1.2.6. Губина Марьяна Андреевна, доцент, Кафедра мировой экономики; 
1.2.7. Дружинин Сергей Владимирович, генеральный директор, Общество с 

ограниченной ответственностью «Лидер» (по согласованию); 
1.2.8. Дубянский Александр Николаевич, профессор, Кафедра экономической 

теории и истории экономической мысли; 
1.2.9. Евневич Мария Александровна, доцент, Кафедра экономики предприятия, 

предпринимательства и инноваций; 
1.2.10. Егорова Ирина Евгеньевна, доцент, Кафедра информационных систем в 

экономике; 
1.2.11. Ефимова Елена Глебовна, профессор, Кафедра мировой экономики; 
1.2.12. Жигалов Вячеслав Михайлович, доцент, Кафедра управления и 

планирования социально-экономических процессов; 
1.2.13. Иванова Виктория Валерьевна, доцент, Кафедра информационных систем в 

экономике; 
1.2.14. Игнатюк Александр Сергеевич, главный специалист, Публичное 

акционерное общество «Газпром» (по согласованию); 
1.2.15. Ильина Жанна Евгеньевна, старший преподаватель, Кафедра экономики 

предприятия, предпринимательства и инноваций; 
1.2.16. Ковалев Виталий Валерьевич, профессор, Кафедра теории кредита и 

финансового менеджмента; 
1.2.17. Лисицын Дмитрий Александрович, начальник, Отдел развития и 

планирования, Ленинградское областное государственное казенное учреждение 
«Дирекция особо охраняемых природных территорий Ленинградской области» (по 
согласованию); 

1.2.18. Лукашов Николай Владимирович, доцент, Кафедра экономики 
предприятия, предпринимательства и инноваций; 

1.2.19. Мельников Дмитрий Павлович, председатель Совета директоров, директор 
по продажам, Публичное акционерное общество «Автоэлектроарматура» (по 
согласованию); 

1.2.20. Муравьева Оксана Сергеевна, доцент, Кафедра экономики предприятия, 
предпринимательства и инноваций; 

1.2.21. Мусаева Айнур Мобилевна, аналитик клиентских метрик, Общество с 
ограниченной ответственностью «Фортис» (по согласованию); 



1.2.22. Саватюгин Андрей Алексеевич, заместитель руководителя, член совета 
директоров, Акционерное общество «Научно-производственное объединение Завод 
«Волна» (по согласованию); 

1.2.23. Толочко Иван Андреевич, заместитель генерального директора по 
экономике и финансам, Акционерное общество «Научно-производственное объединение 
Завод «Волна» (по согласованию); 

1.2.24. Тулякова Ирина Ростиславовна, доцент, Кафедра экономической теории и 
экономической политики; 

1.2.25. Хаткевич Серафима Николаевна, специалист по внешнеэкономической 
деятельности, Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан брокер» (по 
согласованию); 

1.2.26. Цыгвинцева Полина Сергеевна, главный специалист, Отдел операционного 
и финансового контроля, экономист, Общество с ограниченной ответственностью 
«Газпромнефть - Битумные материалы» (по согласованию); 

1.2.27. Чернявская Елена Михайловна, специалист по социальной работе, 
руководитель, Санкт-Петербургский общественный благотворительный фонд 
«Родительский Мост» (по согласованию); 

1.2.28. Шишлянникова Кристина Викторовна, ведущий разработчик 
аналитических приложений, Департамент организации работы с данными БРД, Дирекция 
систем разведки и добычи, Общество с ограниченной ответственностью «Газпромнефть -
Цифровые решения» (по согласованию). 

2. И.о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций 
Перевизинцовой А. А. обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в 
разделе «Приказы об утверждении составов государственных экзаменационных комиссий 
для ГИА в 2025 году» не позднее трех рабочих дней с даты издания настоящего приказа. 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления 
образовательных программ. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять 
на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00 
Экономика и управление от 14.03.2025 № 05/2.1/38-03-4. 

Начальник Управления 
образовательных программ г у А— Б. Т. Гатаева 

mailto:org@spbu.ru

